Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» мая 2023 г.                          с. Большой Монок                                                   № 27
Об    обеспечении       безопасности
людей  на  водных    объектах     на

территории      Большемонокского
сельсовета в летний период 2023 г.

В соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), во исполнение постановления администрации Бейского района от 17.05.2023 № 442 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Бейском районе в летний период 2023 года», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Большемонокского сельсовета в летний период 2023 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроки купального сезона с 20 июня по 15 августа 2023 года.

2. Определить места, где запрещено купание, использование маломерных судов, катание на ложках, забор воды для питьевых нужд, водопой скота и другие условия общего пользования (приложение).
3. Принять меры по обеспечению безопасности в неорганизованных местах массового отдыха и купания населения на водных объектах. Проводить совместные проверки с сотрудниками ОМВД России по Бейскому району, отдела ГО и ЧС администрации Бейского района, ГИМС ГУ МЧС России по РХ.
4. В срок до 15.06.2023 года установить в неорганизованных местах массового отдыха и купания населения запрещающие знаки и аншлаги.
5. Проводить профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде. Отчет о проделанной работе предоставлять в отдел ГО и ЧС администрации Бейского района еженедельно по понедельникам, начиная с 10.06.2023 г.

6. В срок до 01.06.2023 г. предоставить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского района:

- копии распорядительных документов об установлении сроков купального сезона и обеспечении безопасности на водных объектах;

7. Содействовать Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России в осуществлении учета и ежегодного технического освидетельствования поднадзорных ГИМС объектов, находящихся во владении физических и юридических лиц;

8. Своевременно предоставлять информацию о происшествиях с людьми и маломерными судами на водоемах через ЕДДС Бейского района (т. 3-00-09).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев
                                                                                             Приложение № 1
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                             Большемонокского сельсовета

                                                                                             от «23» мая 2023 года № 27
ИНФОРМАЦИЯ

о местах отдыха и купания населения.

Места, где запрещено купание и планируется установить запрещающие знаки и аншлаги:
с. Большой Монок – река Монок, река Абакан на всем протяжении по территории поселения;  карьер;
д. Малый Монок – река Монок на всем протяжении по территории поселения;
а. Усть-Сос – речка Сос, река Абакан на всем протяжении по территории поселения.